(1) Original, B., n° 345. — Copie du XVIII^e siècle, A 7, n° 111.

CCXLIII.

De quodam quarterio vinee apud Libovillam (1).

Mai 1246.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis Dunensis. salutem in Domino. Noveritis quod Cecilia la Pontele, in nostra presentia constituta, recognovit se, jamdiu est, vendidisse magistro et fratribus domus elemosine de Castroduno quoddam quarterium vinee apud Libovillam, in censiva eorumdem situm et duas pecias terre, circa duos sextarios terre semente continentes, apud Perti et Coudreium sitas, eisdem magistro et fratribus quiete, libere et pacifice in perpetuum possidendas, de quorum precio tenuit se pro pagata. Dicta vero Cecilia quicquid in dictis terris et vinea habebat vel habere poterat, ratione dotis, sive dotalicij, vel alio quoquomodo, per fidei dationem quitavit penitus et dimisit. Venditionem istam voluerunt spontanea voluntate et concesserunt filii et filie dicte Cecilie, videlicet : Johannes, Guillermus, Odo et Aremburgis per fidem corporalem super hoc ab eisdem in manu nostra prestitam, et etiam Odellina filia dicte Cecilie, soror dictorum filiorum, et dicte filie, dictam venditionem tactis sacrosanctis quitavit. Promittentes quod in supradictis rebus, per se, sive per alios, et nichil de cetero reclamarent. Immo ad usus et consuetudines dunensis patrie contra omnes garandirent. In cuius testimonium et munimen, ad petitionem supradictorum, dictis magistro et fratribus presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M°. CC°. XL°. sexto, mense maii.

CCXLIV.

De nemore de Bordis, inter Bordas et Fontem Marie (2).

Juillet 1246.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, in Domino salutem. Noverint universi quod Herveus de Mesio, armiger, in nostra presentia constitutus, asseruit quod Ginardus Daraies tenebat in feodum quoddam nemus a Goherio de Boiers, milite, quod dicitur Nemus de Bordis, inter nemora domus elemosine Castriduni et Guillermi Allutarii et Guillermi Mansel, inter dictas Bordas et Fontem Marie situm. Afferuit etiam quod idem Goherius tenebat nemus illud a

(1) Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 132; du XVIII^e, A. 8, n° 221.

(2) Copie du XVII^e siècle, A. 7, n° 114.

Michaele Senglier, et quod etiam dictus Michael tenebat dictum nemus a Herveo de Mesio, quondam milite, patre dicti Hervei armigeri ; asseruit etiam quod supradictus Ginardus Daraies, de assensu et voluntate dicti Goherii quondam militis et Michaelis Senglier, alienaverat et in manu mortua nemus posuerat supradictum. Supradictus vero Herveus armiger, de assensu et voluntate supradicti Hervei, patris sui, quondam militis, de cuius feodo movebat dictum nemus a dicto Ginardo Daraies, sepedictus vero Herveus armiger de assensu et voluntate Haloyse, matris sue, Petri, Johannis militis et Hugonis armigeri fratrum suorum, vendidit et irrevocabiliter concessit totum dictum nemus et quicquid in fundo terre ejusdem nemoris et in eodem nemore habebat vel habere poterat magistro et fratribus domus elemosine de Castroduno pro quinquaginta libris turonensisibus, de quibus tenuit se pro pagato coram nobis in peccunia numerata, eisdem magistro et fratribus quiete libere et pacifice in perpetuum possidendum. Promiserunt etiam dicti Haloya, Petrus et Johannes milites, Hugo armiger, et dictus Herveus, fide corporali in manu nostra ab eisdem prestita, quod in dicto nemore per se, sive per alios, nichil de cetero reclamabunt, nec dictos magistrum et fratres occasione dicte venditionis molestabunt, nec per interpositam personam facient molestari. Immo venditionem istam contra Ginardum Daraies, heredes Goherii de Boiers et Michaelem Senglier, per dicte fidei dationem, tenebuntur garandire et etiam contra omnes. Promiserunt insuper dicti Herveus, Haloya, Petrus, Johannes et Hugo fide media ad penam quadraginta librarium turonensium quod venditionem istam fratribus et sororibus suis prout singuli ad plenam et perfectam etatem excreverint quitari facient et concedi quantum ad omnia pro ut superius sunt expressa, se et sua mobilia et inmobilia et heredes suos per supradictam fidei dationem obligantes. In cuius testimonium et munimen ad petitio- nem dictorum Hervei, Haloyse, Petri, Johannis et Hugonis, sepedictis magistro et fratribus presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M°. CC°. quadragesimo sexto, mense juli.

CCXLV.

De nemore de Bordis, inter Bordas et Fontem Marie (1).

Juillet 1246.

Universis presentes litteras inspecturis, Petrus de Mesio, miles, salutem in Domino. Noverint universi quod Herveus, armiger, frater meus,

(1) Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 113; du XVIII^e, A. 8, n° 21.

de assensu et voluntate Haloyse, matris nostre, Johannis, militis, Hugonis et Guillermi, armigerorum, fratrum nostrorum vendidit et irrevocabiliter concessit totum n̄emus quod emerat a Ginardo Daraies, quod dicitur Nenus de Bordis, inter nemora Domus Elemosine de Castroduno et Guillelmi Alluctarii et Guillermi Mancel; inter dictas Bordas et Fontem Marie situm, et quidquid in fundo terre ejusdem nemoris et in eodem nemore habebat vel habere poterat, magistro et fratribus domus elemosine de Castroduno pro quinquaginta libris turonensis eidem Herveo plenarie jam solutis a jamdictis magistro et fratribus quiete libere et pacifice in perpetuum possidendum. Ego vero, ad cuius feodium dictum n̄emus dignoscitur pertinere et etiam jamdicti Haloya, Johannes miles, Hugo et dictus Herveus et Guillermus armigeri, fide corporali prestata, dictum n̄emus jamdictis magistro et fratribus contra dictum Ginardum Daraies et heredes Gohery de Boyer et Michaelem Sanglier manucepimus garandire et etiam contra omnes. Promisimus etiam, fide media, ego Petrus, et dicti Herveus, Haloya, Johannes, Hugo et Guillermus ad penam quadraginta librarum turonensium, quod venditionem istam dictis magistro et fratribus, a fratribus et sororibus nostris quittari et concedi prout singuli ad plenam et perfectam etatem excreverint, faciemus, ad hec omnia que sunt expressa superius observanda, nos et nostra mobilia et immobilia et heredes nostros per supradictam fideicationem obligantes. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem Hervei, Haloya, Johannes, Hugonis et Guillermi, sepedictis magistro et fratribus, ego Petrus, presentes dedi litteras sigilli mei munimine robatas. Actum anno Domini M°. CC°. sexto, mense juli.

CCXLVI.

De quinta parte nemoris de Bordis (1).

Juillet 1246.

Ego, Petrus de Mesio, miles notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Herveus, armiger, frater meus, in puram et perpetuam elemosinam pro anime Hervei de Mesio, quondam militis, patris nostri, antecessorumque nostrorum remedio, jam diu est, dedit et irrevocabiliter concessit magistro et fratribus domus elemosinarie de Castroduno quintam partem cujusdam nemoris inter Bordas et Fontem Marie sitam, quod emit a Ginardo Daraies, eisdem magistro et fratribus quiete, libere et pacifice, in perpetuum possidendam. Ego autem, ad cuius dictum feodium nemoris pertinere dignoscitur, hanc donationem volui,

(1) Copie du XVII^e siècle, A. 7, n° 115.

concessi et approbavi, et sigilli mei munimine confirmavi. Katarina matre mea, Haloysa, Johanne milite, dictis Herveo, Hugone et Guillermo, fratribus meis, volentibus et requirentibus confirmavi. Actum anno Domini millesimo CC^o. quadragesimo sexto, mense julii.

CCXLVII.

De lignagio de Pontibus (1).

Août 1246.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Herbertus de Guerchia, miles, in nostra presentia constitutus, laudantibus et concedentibus Matildi uxore sua, Heriberto et Petro eorumdem heredibus, tres solidos dunenses, annui redditus quos habebat in suo redditu lignagii de Pontibus, et de domina Fractevallis tenebat in feodo, amore Dei et pietatis intuitu, pro anime sue antecessorumque suorum remedio, dedit, et in puram et perpetuam elemosinam concessit magistro et fratribus, Deo et pauperibus in domo elemosinaria de Castriduno servientibus. Recognovit etiam dictus Herbertus, coram nobis approbantibus et concedentibus dictis Matildi, Heriberto et Petro, se vendidisse magistro et fratribus dicte domus elemosinarie precio centum solidorum dunensis monete, de quibus tenuit se pro pagato coram nobis in pecunia numerata XII solidos annui redditus quos habebat similiter in dicto lignagio de Pontibus et de dicta Domina tenebat in feodo, eisdem magistro et fratribus per manum ejusdem qui dictum lignagium de cetero recipiet, annuatim persolvendos. Promisit etiam supradictus Herbertus, fide corporali in manu nostra ab eodem prestita, quod in dictis tribus donationis, sive in duodecim venditionis solidis per se, sive per alios, nichil de cetero reclamaret nec supradictos magistrum et fratres de precio eorum vel de aliqua occasione dictarum venditionis et donationis molestaret, nec de cetero molestari permetteret. Immo sepedictis magistro et fratribus dictos tres donationis et duodecim venditionis solidos contra omnes ad usus et consuetudines dunensis patrie garandiret. Abrenuncians quantum ad hoc omni legis et canonis auxilio et exceptioni non numerate pecunie, et ad hec omnia firmiter et fideliter observanda, sepedicti Herbertus, Matildis uxor sua, Herbertus et Petrus eorumdem filii, se astrinxerunt fide media erga magistrum et fratres superius nominatos. Dicta vero Matildis, uxor dicti Herberti, quidquid in dictis tribus donationis sive in duodecim venditionis solidis, ratione dotis, sive dotaliciei, vel alio quoquomodo habebat

(1) Original, B. 561. — Copie du XVII^e siècle, A. 7, n° 18.

vel habere poterat quitavit et dictas donationem venditionemque concessit predicte fidei sacramentum. Insuper Herbertus et Matildis uxor sua, Herbertus et Petrus sepedicti, simul omnes et singuli concesserunt quod dicti magister et fratres dictos tres donationis et duodecim venditionis solidos cum reliquis quindecim solidis annui redditus quos idem magister et fratres multo tempore jam transacto habebant in dicto lignagio prout recognoverunt coram nobis, ex donatione defunctorum Aaliz, sororis dicti Herberti, quiete, libere et pacifice, in perpetuum possiderent. In cuius rei testimonium et munimen ad petitionem omnium supradicitorum, sepedictis magistro et fratribus, presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Domini millesimo CC^o. quadragesimo sexto, mense augusto.

CCXLVIII.

De Villa in Blado (1).

Octobre 1246.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Johannes dictus Bos, de Villa in Blado, et Benedicta uxor sua, et Hersendis reicta Martini Molendinarii, mater dicte Benedicte, in nostra presentia constituti, vendiderunt precio duodecim librarum dunensium, de quibus tenuerunt se pro pagatis coram nobis in pecunia numerata, Radulpho dicto Vetule et Ysabelle uxori sue, domum suam et totam terram circa quinque minas terre semente continentem, quos ipsi habebant apud Villam in Blado et Villorset in censiva domus elemosine de Castriduno sitas, eisdem Radulpho et Ysabelle et eorumdem heredibus quiete libere et pacifice in perpetuum possidendas. Promittentes, fide corporali in manu nostra prestita, quod in dictis terra et domo, per se, sive per alios, nichil de cetero reclamarunt. Immo dictis Radulpho et ejus uxori et eorumdem hieredibus dictas terram et domum contra omnes ad consuetudines dunensis patrie garantire tenebuntur. Dicta vero Hersendis quicquid in supradictis terra et domo ratione dotis, sive dotalicij, seu emptionis, vel alio quoquomodo habebat vel habere poterat predicte fidei dationem quitavit penitus et dimisit. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem omnium supradicitorum Johannes, Benedicto uxor ejus et Hersendis, sepedictis Radulpho et Ysabelle ejus uxori, presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, mense octobris.

(1) Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 104; du XVIII^e, A. 8, n° 292.

CCXLIX.

De quatuor solidis censualibus in parrochia de Mane (1).

Juin 1247.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis dunensis, salutem in Domino. Noveritis quod Rogerius Boitiere et Johannes, filius ejus, in nostra presentia constituti, recognoverunt se debere magistro et fratribus domus Dei de Castroduno, quatuor solidos censuales pro quatuor arpentis terre sili in parrochia de Mane, fide corporali ab eisdem in manu nostra prestita, promittentes quod reddent dictos quatuor solidos in festo sancti Dionysii singulis annis reddendos dictis magistro et fratribus superius nominatis et quantum ad hoc censem..... renunciantes. In cuius rei testimonium et munimen, ad petitionem dictorum Rogeri et Johannis, predictis magistro et fratribus presentes litteras dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Domini 1247, mense junio.

CCL.

De Villa Episcopi (2).

Décembre 1247.

Omnibus presentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod Stephanus Caillart, in nostra presentia constitutus, recognovit se excambiasse cum magistro et fratribus domus Dei de Castroduno, medietatem ejusdam decime quam tenebat et possidebat in simul cum Guillermo, Bartholomeo, fratribus suis, et cum Maria la Caillarde; quam medietatem idem Stephanus solus tenebat apud Villam Episcopi, et medietatem octo solidorum annui census quos habebat apud Villam in Blado, que omnia sita sunt in feodo Theobaldi de Mathueriis, ut dicebant, pro quadam vinea quam habebant dicti magister et fratres apud Saullievre in censiva Abbatie Sancti Aviti, qua vinea fuit defuncti Gaufridi de Porcheronvlla ut dicitur. Recognovit etiam idem Stephanus se dedisce eisdem magistro et fratribus decem librasdunenses jam solutas pro doliis et cupis que tenebat et habebat idem Stephanus a dictis magistro et fratribus, ita quod dicti magister et fratres anniversarium dicti Stephani post decessum suum,

(1) Copie du XVIII^e siècle, A. 8, n° 230.

(2) Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 69; du XVIII^e, A. 8, n° 195.

pro dicto excambio, annuatim celerabunt. Dictus vero Theobaldus de Mathueriis, dominus feodi dictarum decimarum et census, istud excambium voluit et concessit coram nobis eisdem magistro et fratribus in perpetuum possidendum, et fidem dedit quod contra dictum excambium de cetero non veniret. Immo dictis magistro et fratribus quitavit quicquid juris habebat in dictis decima et censu cum pertinentiis suis, et totum feodium quod tenebat idem Stephanus ab ipso Theobaldo, dictis magistro et fratribus quitavit et voluit quod dictum feodium in manu nostra redigatur. Voluit etiam idem Theobaldus quod reliquam medietatem census et decime teneant et possideant tamquam domini feodales dicti magister et fratres sine aliqua redibitione eidem Theobaldo facienda. Quitavit etiam Johanna, uxor dicti Stephani, quicquid juris in supradictis rebus habebat vel habere poterat, ratione dotalicij, seu qualibet alia ratione, per fidem suam et promisit quod contra istud excambium de cetero non veniret. Actum anno Domini M^o. CC^o. quadragesimo septimo, mense decembris.